
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Балезинская средняя общеобразовательная школа № 3» 

 

П Р И К А З 

24 сентября 2024 года № 215 -ОД 

 

Об организации родительского 

контроля за питанием 

обучающихся в 2024-2025 

учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Методическими рекомендациями Роспотребнадзора № МР 

2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях», утвержденными Федеральной службой по надзору 

в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 18.05.2020, в целях 

улучшения организации питания обучающихся, содействия родительскому контролю за 

организацией питания, формирования предложений для принятия решений по улучшению 

питания в МБОУ « Балезинская средняя школа № 3» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о родительском контроле организации и качества горячего 

питания обучающихся МБОУ «Балезинская средняя № 3» согласно приложению 1. 

2. Утвердить Положение о порядке доступа родителей (законных представителей) 

обучающихся в помещения приема пищи» согласно приложению 2. 

3. Назначить ответственными за организацию родительского контроля за организацией 

питания заместителя директора по воспитательной работе Корепанову А.З. приказ № 

160-ОД от 02.09.2024 г. 

4. Утвердить состав комиссии родительского контроля за организацией питания 

обучающихся согласно приложению 3. 

5. Утвердить План мероприятий родительского контроля за организацией питания 

обучающихся согласно приложению 4. 

6. Утвердить Анкету для родителей и Анкету для обучающихся  согласно приложению 5. 

7. Утвердить График посещения столовой представителями родительского контроля 

согласно приложению 6. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

9. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Директор школы И.В. Максимова 
 


		2025-04-11T10:25:35+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БАЛЕЗИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3"




